[image: image1.png]

Российская  Федерация

Совет депутатов Трегубовского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от  26.01.2023 г.     № 106
д. Трегубово

	Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района  Новгородской области

На основании  положений   Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального  закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Трегубовского сельского поселения, Решения Думы Чудовского муниципального района № 240 от 25.10.2022 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения», Решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения № 104 от 26.01.2023 года «О принятии к реализации и исполнению части полномочий от органов местного самоуправления Чудовского муниципального района по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

       с учетом  заключения о результатах общественных обсуждений по проекту изменений правил землепользования и застройки муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области от 24.01.2023 года
Совет депутатов Трегубовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области, утвержденные решением Совета депутатов Трегубовского сельского поселения от 16.10.2020 года № 7:
1.1. Пункт 2 статьи 45 главы 10 части III « Градостроительные регламенты» изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Описание параметров территориальной зоны «Зона застройки индивидуальными жилыми домами»
	Значение параметров

	1.
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

	1.1.
	минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков
	не подлежит установлению

	1.2.
	минимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1), м2
	300

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1), м2
	1000

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2), м2
	600

	Блокированная жилая застройка (код 2.3), м2
	400

	Обслуживание жилой застройки (код 2.7), м2
	50

	Оказание услуг связи (код 3.2.3), м2
	50

	Спорт (код 5.1), м2
	не подлежит установлению

	Историко-культурная деятельность
(код 9.3), м2
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	Ведение огородничества (код 13.1), м2
	100

	1.3.
	максимальная площадь земельного участка, в том числе по видам разрешенного использования:

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1), м2
	5000

	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1), м2
	2000

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2), м2
	3000

	Блокированная жилая застройка (код 2.3), м2
	3000

	Обслуживание жилой застройки (код 2.7), м2
	2000

	Оказание услуг связи (код 3.2.3), м2
	200

	Спорт (код 5.1), м2
	не подлежит установлению

	Историко-культурная деятельность
(код 9.3), м2
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), м2
	не подлежит установлению

	Ведение огородничества (код 13.1), м2
	299

	2.
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

	2.1.
	для объектов инженерно-технического обеспечения, автостоянок, автомобильных дорог, пешеходных дорожек и тротуаров, велосипедных дорожек, пешеходных переходов, мостовых сооружений, м
	0

	2.2.
	для жилых домов, м
	3

	2.3.
	для хозяйственных построек (бани, гаража и др.) , м
	1

	2.4.
	для построек для содержания скота и птицы, м
	4

	2.5.
	Минимальное расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках, должно быть не менее: м

допускается блокировка жилых домов, а также хозяйственных построек на смежных приусадебных земельных участков по взаимному согласию домовладельцев при новом строительстве с учетом противопожарных требований
	6

	2.6.
	При отсутствии централизованной канализации расстояние от туалета до стен соседнего дома необходимо принимать не менее:  м.,
до источника водоснабжения (колодца) не менее, м
	12

25

	Минимальный отступ от красной линии в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений:

	2.7.
	до красных линий улиц от объекта индивидуального жилищного строительства и жилого дома блокированной застройки, м
	5

	2.8.
	до красных линий улиц от хозяйственных построек, м
	5

	2.9.
	до красных линий проездов от объекта индивидуального жилищного строительства и жилого дома блокированной застройки, м
	3

	2.10.
	до красных линий проездов от хозяйственных построек, м
	5

	2.11.
	для объектов инженерно-технического обеспечения, автостоянок, автомобильных дорог, пешеходных дорожек и тротуаров, велосипедных дорожек, пешеходных переходов, мостовых сооружений, м
	0

	2.12.
	для дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций, м
	25

	2.13.
	для других объектов капитального строительства, м
	5

	3.
	Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений:

	3.1.
	предельное количество этажей
	3

	3.2.
	предельная высота зданий, строений, сооружений, м
	-

	4.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка:

	Для индивидуального жилищного строительства (код 2.1), %
	60

	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (код 2.1.1), %
	60

	Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (код 2.2), %
	60

	Блокированная жилая застройка (код 2.3), %
	80

	Обслуживание жилой застройки (код 2.7), %
	70

	Оказание услуг связи (код 3.2.3), %
	не подлежит установлению

	Спорт (код 5.1), %
	не подлежит установлению

	Историко-культурная деятельность
(код 9.3), %
	не подлежит установлению

	Земельные участки (территории) общего пользования (код 12.0), %
	не подлежит установлению

	Ведение огородничества (код 13.1), %
	10

 2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в соответствии с Уставом муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Трегубовского сельского поселения  http://tregubovoadm.ru/.
3. Опубликовать утвержденные Правила землепользования и застройки  муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в соответствии с Уставом муниципального образования и разместить на официальном сайте
Трегубовского сельского поселения : http://tregubovoadm.ru/.
4. Обеспечить размещение утвержденных «Правил землепользования и застройки муниципального образования Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области в федеральной государственной информационной системе территориального планирования не позднее десяти дней с даты принятия настоящего решения.
          5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Трегубовского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской области.
Глава поселения                                      С.Б. Алексеев